
0,80 17,51 0,80

2,
27

1,93 1,97
1,42

1,
22

1,73 1,93

1,
74

Demolição do abrigo do compressor;

Demolição de 
balcão na sala
 da direção;

CONSTRUIR

DEMOLIR

PERMANECER

LEGENDA:

Bancada a ser demolida;

PLANTA BAIXA - DEMOLIR/CONSTRUIR
ESCALA: 1:150

PROPRIETÁRIO

PROJETO

CONSTRUTORA 

DESCRIÇÃO:

ESCALA: DESENHO: DATA:

REFORMA DE PRÉDIO DESTINADO A SEDE DO NASF - NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

RUA FRANCISCO MACIEL - ICÓ, CE.

01/05 PLANTA BAIXA - 
DEMOLIR/CONSTRUIR

01 INDICADA ABRIL DE 2022
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REVISÃO:
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LEGENDA - REVESTIMENTOS 

 

REVESTIMENTO DE PISO

 

1 - Cerâmica Habitat Branco AC, 45x45cm - Eliane (polido)

2 - Cerâmica Habitat Branco AC, 45x45cm - Eliane
3 - Revestimento existente no local.
4 - Bloco intertravado, 4,5cm.
5 - Grama.

REVESTIMENTO DE PAREDE

1 - Revestimento existente.

2 - Pintura na cor Branco gelo.
3 - Papel de parede.
4 - Cerâmica Habitat Branco AC, 45x45cm - Eliane.
5 - Pintura na cor laranja Havaí.
6 - Pintura na cor Creme.
7 - Caiação em duas demãos com supercal.
8 - Pintura infantil.

REVESTIMENTO DE TETO

1 - Pintura na cor branco neve.
2 - Cobertura existente.

PROPRIETÁRIO

PROJETO

CONSTRUTORA 

DESCRIÇÃO:

ESCALA: DESENHO: DATA:

REFORMA DE PRÉDIO DESTINADO A SEDE DO NASF - NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

RUA FRANCISCO MACIEL - ICÓ, CE.

05/05 PLANTA BAIXA - REVESTIMENTOS

01 INDICADA ABRIL DE 2022

LOCAL:

REVISÃO:

PLANTA BAIXA - REVESTIMENTOS
ESCALA: 1:150



ESPECIFICAÇÕES - METAIS

 

01

02

02

03

04

02

02

ESPECIFICAÇÕES - METAIS

 

01

01 Barra de apoio na vertical ( 40 cm); H= 0,90cm

02

03

04

Barra de apoio na horizontal ( 80 cm); H=0,90cm

Barras de apoio lateral articulada ( 60 cm); H=0,75cm

Barra de apoio em L ( 80 cm); H= 0,75cm

1,
68

1,27

1,03

0,38

1,68

1,
65

1,91

1,
38

1,
96

0,
79

0,
94

1,50

2,
23

1,76

0101

02

02

02

02

03

04

PROPRIETÁRIO

PROJETO

CONSTRUTORA 

DESCRIÇÃO:

ESCALA: DESENHO: DATA:

REFORMA DE PRÉDIO DESTINADO A SEDE DO NASF - NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

RUA FRANCISCO MACIEL - ICÓ, CE.

03/05 DET.01
DET.02

01 INDICADA ABRIL DE 2022

LOCAL:

REVISÃO:

DET.01
ESCALA: 1:20

DET.02
ESCALA: 1:20



1,
05

2,
80

0,
98

0,
04

Arbustos Ornamentais;

Calçada com piso intertravado 
4,5 cm com meio- fio em concreto 
pintado na cor branca;

Letreiro em caixa alta na cor preta;

Pintura na cor Creme;

Chapin pré-moldado pintado na
cor laranja Havaí.

Faixa em pintura na cor laranja 
Havaí.

PROPRIETÁRIO

PROJETO

CONSTRUTORA 

DESCRIÇÃO:

ESCALA: DESENHO: DATA:

REFORMA DE PRÉDIO DESTINADO A SEDE DO NASF - NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

RUA FRANCISCO MACIEL - ICÓ, CE.

04/05 FACHADA

01 INDICADA ABRIL DE 2022

LOCAL:

REVISÃO:

FACHADA
ESCALA: 1:35
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27,80 3,84 1,21 5,03 3,62
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3,
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1,
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1,
41

1,
31

SALA DA COORDENADORA
A=20,92m² 

SALA DA T.O
A= 20,60m²

SALA DA FONOAUDIÓLOGA
A=20,60m² SALA DA FISIO I

A=20,76m² 

SALA DA FISIO II
A=20,43m²

SALA DE APOIO
A=10,91m²

CORREDOR PRINCIPAL
A=63,11m²

SALA DA NUTRIÇÃO
A=12,94m²

COZINHA
A=20,42m²

DEPÓSITO
A=5,52m²

SALA DA PSICÓLOGA
A=10,68m²

ÁREA DE VIVÊNCIA
A=53,25 m²

27,80

2,
90

LAJE PARA IMPERMEABILIZAÇÃO 

Chapin pré-moldado pintado na cor laranja Havaí. Chapin pré-moldado

9,
33

3,79

9,
16

5,20

1,
04

Retelhamento c/ telha cerâmica 
com 50% nova;

1,
20

0,
20

1,
47

0,
20

6,
51

0,87 1,00 0,61

SO
BE

SO
BE

3,85

P1
P1

P1

P2

V1

V1

Parede completa pintada 
com desenho infantil;
(mostrado em memorial descritivo)

Parede com papel de parede (3,80m x 3,10m) Parede com papel de parede ( 3,80m x 1,50m)

 QUADRO DE ESQUADRIAS - PORTAS

CÓD. DESCRIÇÃO ALTURA LARGURA PEITORIL QTD.

P1 Porta paraná de giro, pintada na cor branca; 2,10 0,90 - 02
P2 Porta paraná de giro, pintada na cor branca; 2,10 0,70 - 01

 QUADRO DE ESQUADRIAS - VITRÔS

V1 Vitrô basculante em ferro galvanizado na cor 
branca e vidro; 0,30 0,60 1,80 02

PLANTA DE COBERTA
ESCALA: 1:150

PROPRIETÁRIO

PROJETO

CONSTRUTORA 

DESCRIÇÃO:

ESCALA: DESENHO: DATA:

REFORMA DE PRÉDIO DESTINADO A SEDE DO NASF - NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA
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Mureta H= 0,95m

PLANTA BAIXA
ESCALA: 1:150
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